
PORADENSKÉ A EDUKAČNÍ CENTRUM

SEVEROČESKÁ VĚDECKÁ KNIHOVNA V ÚSTÍ NAD LABEM

BC. ŠÁRKA BAŤKOVÁ

Možnosti knihoven v oblasti celoživotního vzdělávání

23. 4. 2021



Poradenské a edukační centrum

– naše vize a cíle

 Poradenské a edukační centrum SVK v Ústí nad Labem si klade za cíl 
aktivně naplňovat II. pilíř aktuální Koncepce rozvoje knihoven a 
prezentovat knihovnu jako vzdělávací a vzdělanost podporující instituci.

 Naším cílem je být centrem, které propojuje formální vzdělávání (školy)

s neformálním vzděláváním (knihovny)

 Chceme i nadále podporovat vzdělávání a vzdělanost pro všechny bez 
rozdílu – to je historicky potvrzená role knihoven ve společnosti, i její úkol do 
budoucna.



Poradenské a edukační centrum

– nabídka a služby

 Prezenční výpůjčky učebnic a pomůcek s platnou schvalovací doložkou 
MŠMT ČR

 Vzdělávací lekce pro školy, semináře a workshopy na klíč

 Poradenská služba odborného garanta v oblasti vzdělávání osob se ZP,  
dětí, žáků a studentů se SVP i dětí a žáků nadaných

 Registrace pro učitele/partnery zdarma

 Informační centrum nakladatelství Fraus

 Služby pro zdravotně znevýhodněné (Zvuková knihovna, FriendlyVox, Tichá 
linka)

 Spolupráce - UJEP, NPI, NÚKIB, ICUK, EDUklinika, Edhance, ČŠI, Tyfloservis, 
Tichý svět, Diakonie, Člověk v tísni a další



Poradenské a edukační centrum

– Informační centrum nakladatelství Fraus



Poradenské a edukační 

centrum

Spolupracují s námi…

- Pasparta

- Raabe

- Alter

- Mutabene

- Včelka 

- AAAškolák

- Mamiee

…a další…



Poradenské a edukační centrum

- polytechnická dílna



Polytechnická dílna 

 Polytechnická dílna je novinkou ve službách SVK v Ústí nad Labem

 Rozvíjí vzdělávání v oblasti polytechnických kompetencí

 Vznikla jako komunitní prostor, kde může registrovaný uživatel knihovny 
realizovat své kreativní návrhy pomocí moderních technologií jako je 3D 
tisk, sublimační potisk různých materiálů, laserové řezání a gravírování, 
velkoformátový tisk a řezání velkoformátových samolepicích fólií.

 Polytechnická dílna nabízí školení pro všechny stroje vč. základní tvorby 3D 
a 2D grafiky

 Po úvodním zaškolení mohou návštěvníci vyzkoušet samostatnou práci na 
strojích

 Exkurze pro školní třídy

 Využití dílny veřejností – rezervační systém 



Polytechnická dílna

Vstup s pultem Dílna – celkový 

pohled

3D tiskárny



Polytechnická dílna

3D tisk Laserové gravírování 
a řezání 3D tisk



Polytechnická dílna pomáhá…

Tiskne celé Česko



Poradenské a edukační centrum

Polytechnická dílna

Děkuji za pozornost, na shledanou!

Bc. Šárka Baťková

Poradenské a edukační centrum

batkova@svkul.cz


